

INFORME DE ADJUDICACIÓN
OEI BUE LPN 41/2022
ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE EQUIPOS PARA AUDIO Y VIDEO PROFESIONAL
PARA SALAS DEL CCK CON CAPACITACIÓN

Por medio del presente y en representación de la Organización de Estados Iberoamericanos, para la Educación, la Ciencia y la Cultura, Oficina en Argentina – OEI –, de acuerdo a lo indicado en el proceso licitatorio, actuando por cuenta y en nombre del Ministerio de Cultura de la Nación, en adelante el “Ente Requirente” y habiendo recibido en su nombre ofertas en el marco del Acta Complementaria N.º 33, para la ejecución del proyecto “Reformulación del diseño, suministro, instalación y puesta en funcionamiento del Sistema de Producción Audiovisual y Multimedia del CCK”, firmado entre las partes, remito el informe de evaluación comercial a cargo de la OEI tras finalizar la segunda etapa de evaluación, constituyendo el citado documento en el Informe de Adjudicación en el marco de la licitación OEI BUE LPN 41/2022.

De acuerdo a lo indicado, nos es grato enviarles el detalle del lote adjudicado, revistiendo a partir de ahora el carácter de Adjudicatario y dando inicio al cronograma de entregas previsto en el pliego de bases y condiciones particulares de la licitación.

LOTE	ITEM	DESCRIPCIÓN	CANT.	PRECIO UNITARIO USD (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO TOTAL USD (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PROVEEDOR ADJUDICADO		
SALA SINFONICA								
1	1	Switcher de producción de Video 2 M/E	1	USD 7.844,62	USD 7.844,62	VIDITEC SA		
	2	Panel de control de Switcher de producción	1	USD 16.028,99	USD 16.028,99			
	3	Luces indicadoras LED (Tallys)	4	USD 430,97	USD 1.723,88			
	4	Micro-conversor bidireccional HDMI-SDI	2	USD 317,84	USD 635,68			
	5	Convertor de Normas - Frame-Sync Audio y Video	1	USD 3.069,03	USD 3.069,03			
	6	Smart TV	1	USD 1.910,84	USD 1.910,84			
	7	Parlantes Monitores activos	2	USD 567,49	USD 1.134,98			
	8	Rack con ruedas	1	USD 1.268,98	USD 1.268,98			
	SALA DE CAMARA							
	9	Switcher de producción de Video 2 M/E	1	USD 7.844,62	USD 7.844,62			
	10	Panel de control de Switcher de producción	1	USD 16.028,99	USD 16.028,99			
	11	Micro-conversor bidireccional HDMI-SDI	2	USD 317,84	USD 635,68			
	12	Convertor de Normas - Frame-Sync Audio y Video	1	USD 3.069,03	USD 3.069,03			
	13	Smart TV	1	USD 1.910,84	USD 1.910,84			
	14	Parlantes Monitores activos	2	USD 567,49	USD 1.134,98			
	15	Rack con ruedas	1	USD 1.268,98	USD 1.268,98			
	16	Servicio de intercomunicación de sobremesa con fuente de alimentación incluida y 3 bellpacks cableados por IP y 2 inalámbricos vía WIFI con su respectiva instalación y configuración.	1	USD 33.098,82	USD 33.098,82			
17	Luces indicadoras LED (Tallys)	4	USD 430,97	USD 1.723,88				
SERVICIO								
18	Servicios de instalación, configuración y capacitación	1	USD 12.915,24	USD 12.915,24				
MONTO TOTAL USD (IMPUESTOS INCLUIDOS)					USD 113.248,06			

Buenos Aires, 27 de febrero de 2023.


 Lic. LUIS SCASSO
 DIRECTOR
 OEI – OFICINA EN ARGENTINA



INFORME DE EVALUACION COMERCIAL
OEI BUE LPN 41/2022
ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE EQUIPOS PARA AUDIO Y VIDEO PROFESIONAL PARA
SALAS DEL CCK CON CAPACITACIÓN

En la Ciudad de Buenos Aires, el 24 de febrero de 2023, el integrante del Comité de Evaluación, responsable de la evaluación comercial de la presente licitación, y en base a la evaluación técnica remitida por el Ministerio de Cultura de la Nación por la cual fueron notificados los resultados de la primera etapa de evaluación, deja constancia en el presente de la valoración obtenida a los efectos de constituir el Informe de Adjudicación del proceso de referencia.

Conforme surge del Pliego de Bases y Condiciones Particulares del presente proceso, tras finalizar la evaluación técnica y formal de las ofertas se procede con el acto de apertura de las propuestas económicas de aquellos oferentes que resultaron elegibles y que alcanzaron el puntaje técnico mínimo requerido, para avanzar con la segunda etapa de evaluación.

El día 17 de febrero de 2023, se abrió la siguiente oferta económica de la firma VIDITEC SA:

LOTE	ITEM	DESCRIPCIÓN	CANT.	PRECIO UNITARIO USD (IMPUESTOS INCLUIDOS) *	PRECIO TOTAL USD (IMPUESTOS INCLUIDOS) *
1	SALA SINFONICA				
	1	Switcher de producción de Video 2 M/E	1	USD 7.844,62	USD 7.844,62
	2	Panel de control de Switcher de producción	1	USD 16.028,99	USD 16.028,99
	3	Luces indicadoras LED (Tallys)	4	USD 430,97	USD 1.723,88
	4	Micro-conversor bidireccional HDMI-SDI	2	USD 317,84	USD 635,68
	5	Convertor de Normas - Frame-Sync Audio y Video	1	USD 3.069,03	USD 3.069,03
	6	Smart TV	1	USD 1.910,84	USD 1.910,84
	7	Parlantes Monitores activos	2	USD 567,49	USD 1.134,98
	8	Rack con ruedas	1	USD 1.268,98	USD 1.268,98
	SALA DE CAMARA				
	9	Switcher de producción de Video 2 M/E	1	USD 7.844,62	USD 7.844,62
	10	Panel de control de Switcher de producción	1	USD 16.028,99	USD 16.028,99
	11	Micro-conversor bidireccional HDMI-SDI	2	USD 317,84	USD 635,68
	12	Convertor de Normas - Frame-Sync Audio y Video	1	USD 3.069,03	USD 3.069,03
	13	Smart TV	1	USD 1.910,84	USD 1.910,84
	14	Parlantes Monitores activos	2	USD 567,49	USD 1.134,98
	15	Rack con ruedas	1	USD 1.268,98	USD 1.268,98
	16	Servicio de intercomunicación de sobremesa con fuente de alimentación incluida y 3 bellpacks cableados por IP y 2 inalámbricos vía WIFI con su respectiva instalación y configuración.	1	USD 33.098,82	USD 33.098,82
17	Luces indicadoras LED (Tallys)	4	USD 430,97	USD 1.723,88	
SERVICIO					
18	Servicios de instalación, configuración y capacitación	1	USD 12.915,24	USD 12.915,24	
MONTO TOTAL USD (IMPUESTOS INCLUIDOS) *					USD 113.248,06

(*) Los valores incluyen todos los impuestos y gastos derivados relacionados.

OEI

Según la CGL 12.11 del Pliego de bases y condiciones particulares del proceso, el proveedor que resultare adjudicado será aquel que tras calificar como licitante elegible y alcanzar el puntaje técnico mínimo requerido de setenta (70) puntos o más, haya ofrecido el precio más económico.

Como consecuencia y atento a las disposiciones del Pliego de la Licitación OEI BUE LPN 41/2022 y en razón de lo expuesto precedentemente se procede a realizar el presente, a fin de que se constituya en el Informe de Adjudicación de la siguiente manera:

LOTE	ITEM	DESCRIPCIÓN	CANT.	PRECIO UNITARIO USD (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO TOTAL USD (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PROVEEDOR ADJUDICADO	
1	SALA SINFONICA						
	1	Switcher de producción de Video 2 M/E	1	USD 7.844,62	USD 7.844,62	VIDITEC SA	
	2	Panel de control de Switcher de producción	1	USD 16.028,99	USD 16.028,99		
	3	Luces indicadoras LED (Tallys)	4	USD 430,97	USD 1.723,88		
	4	Micro-conversor bidireccional HDMI-SDI	2	USD 317,84	USD 635,68		
	5	Convertor de Normas - Frame-Sync Audio y Video	1	USD 3.069,03	USD 3.069,03		
	6	Smart TV	1	USD 1.910,84	USD 1.910,84		
	7	Parlantes Monitores activos	2	USD 567,49	USD 1.134,98		
	8	Rack con ruedas	1	USD 1.268,98	USD 1.268,98		
	SALA DE CAMARA						
	9	Switcher de producción de Video 2 M/E	1	USD 7.844,62	USD 7.844,62		
	10	Panel de control de Switcher de producción	1	USD 16.028,99	USD 16.028,99		
	11	Micro-conversor bidireccional HDMI-SDI	2	USD 317,84	USD 635,68		
	12	Convertor de Normas - Frame-Sync Audio y Video	1	USD 3.069,03	USD 3.069,03		
	13	Smart TV	1	USD 1.910,84	USD 1.910,84		
	14	Parlantes Monitores activos	2	USD 567,49	USD 1.134,98		
	15	Rack con ruedas	1	USD 1.268,98	USD 1.268,98		
	16	Servicio de intercomunicación de sobremesa con fuente de alimentación incluida y 3 bellpacks cableados por IP y 2 inalámbricos vía WIFI con su respectiva instalación y configuración.	1	USD 33.098,82	USD 33.098,82		
17	Luces indicadoras LED (Tallys)	4	USD 430,97	USD 1.723,88			
SERVICIO							
18	Servicios de instalación, configuración y capacitación	1	USD 12.915,24	USD 12.915,24			
MONTO TOTAL ADJUDICADO USD (IMPUESTOS INCLUIDOS)					USD 113.248,06		

El abajo firmante, en su carácter de miembro integrante del Comité de Evaluación, declara bajo su responsabilidad la inexistencia de amistad manifiesta, relación familiar o algún tipo de cercanía personal con alguno de los oferentes o proveedores presentados.



Marina Antonella Di Sciullo
Gestor Adquisiciones
OEI – Oficina Buenos Aires